
1 
 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖ JŪRATĖ JOVAIŠIENĖ 
 

Ežero g. 20, Titkonių kaimas, Pasvalio rajonas, tel.  +370 616 47 691, el. paštas: j.jovaisiene@pasvalys.lt  
 

 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2023 m. kovo 5 d. buvau išrinkta į Pasvalio rajono savivaldybės tarybą 

pagal Lietuvos demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ rinkiminį sąrašą. 

Tarybos narės pareigas pradėjau eiti nuo 2023 m. balandžio 19 d. 

2023 m. dalyvavau visuose Savivaldybės tarybos posėdžiuose (nuo 

kadencijos pradžios įvyko 10 posėdžių), kuriuose savo, kaip Pasvalio rajono 

tarybos narės, veiklą vykdžiau vadovaudamasi LR savivaldos istatymo nuostatomis, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, kitais teisės aktais. 
 

Rinkėjams 2023 metais Pasvalio rajono savivaldybės taryboje atstovavau, veiklą vykdydama, 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos oOpozicinėje Demokratų sąjungos ,,Vardan Lietuvos“ 

frakcijoje. 
 

Frakcijoje laikėmės šių veiklos krypčių: 
 

1. Skaidri, vieša ir atvira savivaldybės ir jos institucijų bei įstaigų veikla. 
 

2. Kokybiška savivaldybės institucijų pagalba gyventojams, gyventojų nuomonės 

išklausymas savivaldos klausimais ir šių klausimų sprendimas. 
 

3. Rajono gyventojams prieinamos ir kokybiškos švietimo, socialinės ir sveikatos 

priežiūros viešosios paslaugos. 
 

4. Darnus rajono infrastruktūros vystymas: vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo sistemų, 

atliekų surinkimo, pigios elektros energijos (steigiant atsinaujinančių išteklių energijos bendriją), 

centralizuoto šilumos tiekimo sistemų plėtra; vietinės reikšmės kelių ir gatvių remontas ir jų būklės 

gerinimas; viešųjų erdvių tvarkymas ir rekreacinių zonų plėtra. 
 

5. Efektyvus ir patogus keleivių pavėžėjimas viešuoju transportu. 
 

6. Siūlymo investuotojams pritraukti lietuvių ir anglų kalbomis parengti inicijavimas.  

 Tarybos narės veiklą tarp Tarybos posėdžių, Reglamento nustatyta tvarka, vykdžiau 

Savivaldybės tarybos Kolegijoje, Tarybos Švietimo kultūros ir sporto komitete, Pasvalio rajono 

savivaldybės Peticijų komisijoje, Pasvalio rajono savivaldybės Šeimos taryboje.  
 

2023 metais įvyko: 

✓ 11 Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdžių, kurių visuose dalyvavau. 

mailto:j.jovaisiene@pasvalys.lt


2 
 

Įvykusių posėdžių darbotvarkės, vaizdo įrašai bei informacinės pažymos skelbiamos čia: 

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/svietimo-kulturos-ir-sporto-komitetas/32  

✓ 1 Pasvalio rajono savivaldybės tarybos Kolegijos posėdis, kuriame dalyvavau.  

✓ 1 Šeimos tarybos posėdis, kuriame dalyvavau. 

✓ Peticijų komisijos posėdžių 2023 m. neįvyko. 

2023 m. gegužės 30 d. Savivaldybės tarybos mero potvarkiu Nr. MV-59 buvau paskirta į 

2024–2030 m. Savivaldybės strateginio plėtros plano projekto parengimo ekonomikos ir darbo grupę. 

Pagal galimybes dalyvavau grupės posėdžiuose, teikiau pasiūlymų dėl plano rengimo.  

Esu Opozicijos lyderė ir Pasvalio rajono savivaldybės tarybos opozicinės Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos pirmininkė. Prieš kiekvieną Tarybos posėdį, taip pat esant kitų 

aktualių klausimų, organizavau frakcijos posėdžius, kuriuose apsvarstydavome Tarybos posėdžiuose 

numatomus svarstyti klausimus (kai kada svarstydavome ir po kelis kartus), svarstėme kitus 

gyventojams aktualius klausimus.  

2023-11-29 Tarybos posėdžio pabaigoje dalyvavome mažumos valandoje, kuriai iš anksto 

ruošėmės. Raštiškai prieš posėdį informavau sekretoriatą, kokius savivaldybės atsakingus asmenis 

norėtume pakviesti į posėdį ir kokiomis temomis užduoti jiems klausimų. Mažumos valandoje 

uždavėme daug klausimų.  

2023 metais gyventojų priėmimą vykdžiau Vilniaus g. 32-10, Pasvalys, Demokratų sąjungos 

„Vardan Lietuvos“ Seimo narių biure kiekvieną pirmadienį nuo 16 val. iki 18 val. ir kiekvieną 

penktadienį nuo 15 val. iki 18 val. Jeigu rinkėjai norėjo susitikti kitu metu ar kitoje vietoje, jie galėjo 

paskambinti telefonu  +370 616 47691 arba pranešti el. paštu j.jovaisiene@pasvalys.lt. Visa ši 

informacija paskelbta Pasvalio rajono savivaldybės interneto svetainėje www.pasvalys.lt. 

Gyventojų priėmimo biure ir lankantis rajone buvo bendraujama su gyventojais, išsklausomi 

jų klausimai, problemos ir pagal galimybes buvo bandoma ieškoti sprendimo būdų. Spręsti šie 

gyventojams aktualūs klausimai: Titkonių kaimo ežerėlio išvalymo klausimas (kas atsakingas, kokios 

išvalymo galimybės, kokie reikalingi finansai); buvo priimti keli tėveliai, kurių vaikai galimai nepatenka 

į Pasvalio Svalios progimnazijos pirmąją klasę, aptartos kitos mokyklos pasirinkimo galimybės, to 

pasirinkimo pliusai ir minusai; Pasvalio r. Joniškėlio G. Petkevičaitės-Bitės gimnazijos esamų problemų 

ir perspektyvų klausimas. Aptarti Tarybos posėdžio sprendimų projektų, susijusių su šia gimnazija, 

klausimai; ne kartą kalbėta su Puodžių kaimo gyventojais apie žvyrkelio į Puodžių kaimą asfaltavimą, 

to žvyrkelio priežiūrą, taip pat, kaip sutramdyti Tetirvinų ŽŪ bendrovę, kad jos transportas negadintų 

šio kelio, kur dėl to galima kreiptis; kalbėta apie turimo nekilnojamojo turto apmokestinimą pagal 

savivaldybėje galiojančią atliekų surinkimo tvarką, žū sandėlių apmokestinimą, nors ten nėra jokių 

atliekų; kalbėta apie vaikų pavėžėjimo į būrelius Pasvalio mieste ir iš jų problematiką, nes nėra viešojo 

transporto, kalbėta apie Stačiūnų ir Titkonių kaimų vandens bokštų perdavimo UAB „Pasvalio 

https://www.pasvalys.lt/taryba/komitetai/svietimo-kulturos-ir-sporto-komitetas/32
mailto:j.jovaisiene%40pasvalys.lt
http://www.pasvalys.lt/


3 
 

vandenys“ klausimą (apie tai ne kartą kalbėta ir su savivaldybės atsakinga specialiste) ir dar daug kitų 

gyventojams aktualių klausimų. 

2023 m. birželio 12 d. kartu su kitais Tarybos Opozicinės demokratų sąjungos „Vardan 

Lietuvos“ frakcijos nariais lankiausi Pasvalio lopšelyje-darželyje „Žilvitis“. Išsiaiškinome darželio 

darbuotojų baimes dėl savivaldybės planuojamų atimti jų laisvų patalpų. Išsiaiškinome įstaigos viziją ir 

perspektyvas. 

2023 m. birželio 1 d. kartu su kitais Tarybos Švietimo, kultūros ir sporto komiteto nariais 

lankiausi Pasvalio muzikos mokykloje. Išsiaiškinome įstaigos problemas. Švietimo, kultūros ir sporto 

komiteto vardu parengėme raštišką pasiūlymą Savivaldybės merui ir Administracijos direktoriui dėl 

Pasvalio muzikos mokyklos problemų sprendimo.  

2023 m. balandžio mėn. teikiau raštišką prašymą Savivaldybės merui, kad į numatomą 

Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdį pakviestų Pasvalio r. Svalios progimnazijos direktorę. 

2023 m. gegužės 25 d. teikiau raštišką pranešimą Vyriausybės atstovui Panevėžio ir Utenos 

apskrityse, kuriame prašiau įvertinti Pasvalio r. Krinčino A. Vienažindžio progimnazijos 

reorganizavimo įforminimo ir atliktų procedūrų teisėtumą.  

2023 m. lapkričio mėn. Savivaldybės administracijos direktoriui teikiau raštišką prašymą dėl 

drenažo rinktuvo, esančio Titkonių k., gedimo (dėl kurio, palijus lietui, buvo užliejamos aplinkinės 

teritorijos ar aplinkinių namų rūsiai). Gedimas buvo pašalintas ir rinktuvas buvo suremontuotas. 

Vykdydama Tarybos narei priskirtus įgaliojimus, įgyvendinant Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme įtvirtintas nuostatas, aktyviai dalyvavau ne tik komitetų, tarybos, komisijų 

veikloje, bet ir atstovavau savivaldybės tarybai renginiuose, minėjimuose, susitikimuose su 

gyventojais. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė       Jūratė Jovaišienė 
 
 
 
 
 
 


